МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении состава региональных предметных

комиссий по учебным предметам для проверки

экзаменационных работ участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в досрочный период на

территории Приморского края в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№ 189/1513, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в досрочный период на территории Приморского края в 2022

году   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав экспертов региональных предметных комиссий

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в досрочный период (далее – ГИА-9) (Приложение 1).

2. Утвердить график работы региональных предметных комиссий

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников

ГИА-9 (Приложение 2).

3. Отделу общего образования (Моргунова) министерства образования

Приморского края организовать совместную работу с руководителями

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-402 от 14.04.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.04.2022 11:12

2

муниципальных органов управления образованием (далее – МОУО),

государственным автономным учреждением дополнительного профессионального

образования «Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ

ДПО ПК ИРО) по исполнению настоящего приказа.

4. Региональному центру обработки информации государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

«Приморский краевой институт развития образования» (Кушекова) организовать

работу региональных предметных комиссий по адресу: г. Владивосток, ул.

Куйбышева, д. 1.

5. Руководителям МОУО обеспечить явку экспертов, утвержденных

настоящим приказом, для участия в работе региональных предметных комиссий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую.

Врио заместителя председателя

Правительства Приморского края -

министра образования Приморского края                                        Э.В. Шамонова

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-402 от 14.04.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.04.2022 11:12

4

Приложение 2

к приказу министерства образования

Приморского края

от_________№________

График работы предметных комиссий по учебным предметам для проверки

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в досрочный

период на территории Приморского края в 2022 году

Предмет Дата и время работы предметной комиссии

Математика 22.04.2022 8:30

Русский язык 26.04.2022 15:00

Обществознание 29.04.2022 14:00

Биология 05.05.2022 9:30

География 05.05.2022 9:00

Математика 12.05.2022 9:00

География 13.05.2022 9:00

Биология 13.05.2022 9:00

Обществознание 14.05.2022 9:00

Русский язык 17.05.2022 9:00

Русский язык 18.05.2022 9:00

Математика 18.05.2022 9:00

География 18.05.2022 9:00

Биология 18.05.2022 9:00

Обществознание 18.05.2022 9:00

_________________________________________

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-402 от 14.04.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.04.2022 11:12

Лист согласования к документу № пр.23а-402 от 14.04.2022
Инициатор согласования: Кушекова О.Н. И.о. проректора по информатизации и оценке
качества образования
Согласование инициировано: 13.04.2022 11:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Горностаева Ю.В.  Согласовано
13.04.2022 - 11:35

-

2  Моргунова И.Е.  Согласовано
13.04.2022 - 12:48

-

3  Шамонова Э.В.  Подписано
14.04.2022 - 14:05

-

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-402 от 14.04.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.04.2022 15:55